SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 – 3721-4916 -  FAX (048) 3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

Ofício-Circular n.º 02/2013/CUn

Florianópolis, 25 de janeiro de 2013.

Aos Senhores(as) Conselheiros(as),

Assunto: Convocação

De ordem da Senhora Presidente, convoco V.Sª. para a Sessão Ordinária do Conselho
Universitário, a realizar-se no próximo dia 29 de janeiro, terça-feira, às 14h00, na sala "Professor
Ayrton Roberto de Oliveira", com a seguinte ordem do dia:

1. Apreciação e aprovação da ata da sessão extraordinária, realizada em 18 de dezembro de 2012.

2. Processo n.º 23080.048647/2011-36
Requerente: Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD)
Assunto: Adequação da Resolução Normativa 25/CUn, de 25 de setembro de 2012, que estabelece
as normas para o ingresso na carreira do magistério superior na Universidade Federal de Santa
Catarina, à Lei 12.772, de 28 de dezembro de 2012
Relator: Conselheira Joana Maria Pedro

3. Processo n.º 23080.030670/2012-55
    Requerente: Fundação de Ensino e Engenharia de Santa Catarina (FEESC)
    Assunto: Homologação da Avaliação de Desempenho – exercício 2011 (constante do Relatório
Anual de Gestão), da Fundação de Ensino e Engenharia de Santa Catarina (FEESC).
    Relator: Conselheiro Jamil Assreuy Filho

4. Processo n.º 23080.001052/2013-89
    Requerente: Gabinete da Reitoria
    Assunto: Homologação da solicitação de afastamento do país da Magnifica Reitora para visita a
Université Hassan II – Casablanca – Marrocos.
    Relator: Conselheiro Edison de Pieri

5. Processo n.º 23080.056319/2012-94
    Requerente: Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD)
    Assunto: Apreciação da proposta de alteração do Calendário Escolar, referente ao ano letivo de
2013.
    Relator: Conselheiro Felício Wessling Margotti

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 – 3721-4916 -  FAX (048) 3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

6. Processo n.º 23080.062313/2012-56
    Requerente: Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD)
    Assunto: Indicação de Membros para comporem a Comissão Permanente de Pessoal Docente
(CPPD).
    Relatora: Conselheira Sônia Gonçalves Carobrez

7. Informes gerais

Atenciosamente,

Katia Denise Moreira
Secretária Executiva

	Ofício-Circular n.º 02/2013/CUn
	Florianópolis, 25 de janeiro de 2013.
	Aos Senhores(as) Conselheiros(as),
	Assunto: Convocação